Тема 4. Имя существительное. 1-е склонение существительных. Личные и возвратные местоимения.

домашнее задание , примерные вопросы:

- a) Просклоняйте существительные victoria, epistula, concordia, sagitta. b) Определите падежные формы существительных: linguam, poētā, vitae (3 формы), musārum, incolis (2 формы), nautas. c) Образуйте формы 1-го л. ед. ч. и инфинитива от следующих личных форм глаголов: colīmus, sentītis, arrant, credītis, legīs, scīunt, faciēte. Прочтите, разберите и переведите предложения: 1. Historia est magistra vitae. 2. Flora dea plantārum et Fauna dea bestiārum est. 3. Stellae nautis viam monstrant. 4. Terra et luna sunt stellae. 5. Non scholae, sed vitae discīmus. 6. Incolae terrārum Europae agricultūrae student. 7. Amicitia vitam ornat. 8. Schola est via scientiārum. 9. Aquilam volāre doces. 10. Ego scribo, vos legītis. 11. Tu te ornas. 12. Puellae se ornant. 13. Omnia mea mecum porto. 14. Pecuniam tibi reddo. 15. Epistulas mihi scribē mittēque. 16. Ibi victoria, ubi concordia. 17. Experientia est optima magistra. 18. Aurora musis amica. 19. Mecum legīte, mecum scribīte! 20. Amica nos ad se vocat. 21. Credīte mihi; semper vobis credo. 22. Noli me tangēre! 23. Nolite ad me venīre hodie. 24. Tibi ego dico, an non? 25. Patriam amāre et defendēre debēmus. 26. Agriculae arrant terram, nautae navigant.

Тема 5. 2-е склонение существительных. Предлоги

домашнее задание , примерные вопросы:

- a) Просклоняйте существительные initium, i n; vesper, eri m; cedrus, i, f. b) Определите часть речи и форму: spiras, studiōrum, puēro, estis, mihi, hortis, caela, es, fama, se, libros. c) Переведите на русский язык: cum popūlo; pro forma; causa vitae; pro victoria; in templo; in viam; ab initio.
- 2) Прочтите, разберите и переведите предложения: 1. Amīcus mecum legit et scribit. 2. Sine ira et studio (Tacitus). 3. Ante portas est bellum. 4. Lupus non mordet lupum. 5. Nemo pericūlum sine pericūlo vincit. 6. Ira initium insaniae est (Cicero). 7. Aegyptum Nilus irrigat. 8. O amice, salve! 9. Inter bella et pericūla non est locus otio. 10. Non nobis tantum vivimus, sed patriae et amicis. 11. Patriam in pericūlis viri defendēre debent. 12. Helvetii arma capiunt, in Romānos incēdunt. 13. Otium post negotium. 14. Discipūli magistro epistulam scribunt. 15. Fluvius campos irrigat. 16. Non magister ad discipūlum, sed discipūlus ad magistrum debet venīre. 17. Sibi bene facit, qui bene facit amico. 18. Medicus puēros curat, si aegroti sunt. 19. Aut cum scuto aut in scuto. 20. Non muri, sed viri sunt praesidium oppidōrum. 21. Femīnae et libēri in oppido sunt, viri in castris. 22. Inimicitiae populōrum sunt causa pugnārum.